РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Дубровского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от        02.08. 2019  г. №  578
      п. Дубровка

О внесении изменений в муниципальную
программу «Реализация отдельных
полномочий муниципального образования
«Дубровский район» на 2019-2021 годы»,
утвержденную постановлением
Администрации Дубровского района
от 19.12.2018 года  № 909

В соответствии с Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 25.07.2019г. №  517-6

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация отдельных полномочий муниципального образования «Дубровский район» на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Дубровского района от 19.12.2018года № 909 следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» слова «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы  268 807 980,72 рублей, в т.ч.:
2019 г. – 111 252 139,90 рублей»
заменить на слова:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы                267 990 780,72 рублей, в т.ч.:
2019 г. – 110 434 939,90 рублей»

1.2. В разделе 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» слова: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет           271 222 980,72 рублей, в том числе:
2019 год – 112 057 139,90 рублей, в том числе:
  - средства местных бюджетов          –       58 078 817,29 рублей
 - средства областного бюджета         –       23 640 010,60 рублей
- средства  Федерального бюджета   -        29 533 312,01 рублей
 - средства от иной приносящей доход
 деятельности                                                -   805 000,00 рублей»
заменить на слова:
 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 270 405 780,72 рублей в том числе:
2019 год – 111 239 939,90 рублей, в том числе:
- средства местных бюджетов                –      58 602 317,29 рублей
 - средства областного бюджета           –       22 299 310,60 рублей
- средства  Федерального бюджета        -     29 533 312,01 рублей
 - средства от иной приносящей доход
деятельности                                                  -     805 000 ,00 рублей».

 1.3. В Приложение №2  «План реализации муниципальной программы» внести следующие изменения:
1.3.1. строку
	№ пп
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения
	Объем средств на реализацию, рублей
	Связь основного мероприя-тия и показа-
телей (порядко-вые номера показате-лей)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	муниципальная программа  ''Реализация отдельных
полномочий муниципального образования
«Дубровский район» на 2019-2021 годы"
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	23640010,60
	38738727,80
	21184596,40

	средства федерального бюджета
	29533312,01
	824142,42
	833316,60

	средства местных бюджетов
	58078817,29
	50059711,40
	45915346,20

	средства от иной приносящей доход деятельности
	805000,00
	805000,00
	805000,00

	итого
	112057139,90
	90427581,62
	68738259,20

изложить в редакции:

	муниципальная программа  ''Реализация отдельных
полномочий муниципального образования
«Дубровский район» на 2019-2021 годы"
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	22299310,60
	38738727,80
	21184596,40

	средства федерального бюджета
	29533312,01
	824142,42
	833316,60

	средства местных бюджетов
	58602317,29
	50059711,40
	45915346,20

	средства от иной приносящей доход деятельности
	805000,00
	805000,00
	805000,00

	итого
	111239939,90
	90427581,62
	68738259,20

1.3.2. строку
	1.
	Эффективное исполнение полномочий исполнительных органов власти

	средства областного бюджета
	6180,00
	6180,00
	6180,00

	средства федерального бюджета
	594788,00
	594788,00
	594788,00

	средства местных бюджетов
	23940568,60
	20715382,40
	18611229,20

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	24541536,60
	21316350,40
	19212197,20

изложить в редакции:
	1.
	Эффективное исполнение полномочий исполнительных органов власти

	средства областного бюджета
	6180,00
	6180,00
	6180,00

	средства федерального бюджета
	594788,00
	594788,00
	594788,00

	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	24147568,60
	20715382,40
	18611229,20

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	24748536,60
	21316350,40
	19212197,20

1.3.3. строку
	1.1
	создание условий для эффективной деятельности Главы администрации района и аппарата администрации
	Глава администрации района, начальники отделов администрации
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	18657448,60
	18752512,40
	16385109,20

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	18657448,60
	18752512,40
	16385109,20

изложить в редакции:
	1.1
	создание условий для эффективной деятельности Главы администрации района и аппарата администрации
	Глава администрации района, начальники отделов администрации
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	18864448,60
	18752512,40
	16385109,20

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	18864448,60
	18752512,40
	16385109,20

1.3.4. строку
	5.
	Реализация полномочий в сфере развития сельского хозяйства и сельских территорий, снижение негативного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду на территории Дубровского района

	средства областного бюджета
	9376681,70
	14655399,20
	215399,20

	средства федерального бюджета
	28717566,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	10016999,46
	5274400,00
	4091000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	48111247,16
	19929799,20
	4306399,20

изложить в редакции:
	5.
	Реализация полномочий в сфере развития сельского хозяйства и сельских территорий, снижение негативного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду на территории Дубровского района

	средства областного бюджета
	9376681,70
	14655399,20
	215399,20

	средства федерального бюджета
	28717566,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	10341299,46
	5274400,00
	4091000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	48435547,16
	19929799,20
	4306399,20

1.3.5.  строку:
	5.3
	осуществление в пределах, установленным водным законодательством Российской Федерации, полномочий в области водного хозяйства
	Глава администрации района, инспектор (по экологии)
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	121200,00
	121200,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	121200,00
	121200,00
	0,00

изложить в редакции:
	5.3.
	осуществление в пределах, установленным водным законодательством Российской Федерации, полномочий в области водного хозяйства
	Глава администрации района, инспектор (по экологии)
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	421200,00
	121200,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	421200,00
	121200,00
	0,00

1.3.6.  строку:
	5.7
	создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района
	Глава администрации района, Заместитель Главы администрации  района по строительству и экономическому развитию
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	1555533,00
	1541000,00
	1000000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	1555533,00
	1541000,00
	1000000,00

 изложить в редакции:
	5.7
	создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района
	Глава администрации района, Заместитель Главы администрации  района по строительству и экономическому развитию
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	1579833,00
	1541000,00
	1000000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	1579833,00
	1541000,00
	1000000,00

  1.3.7.строку:

	6.
	Реализация единой государственной социальной политики

	средства областного бюджета
	13062720,90
	18128852,60
	17014721,20

	средства федерального бюджета
	220958,01
	229354,42
	238528,60

	средства местных бюджетов
	2068219,00
	2068219,00
	2068219,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	15351897,91
	20426426,02
	19321468,80

изложить в редакции:
	6.
	Реализация единой государственной социальной политики

	средства областного бюджета
	11722020,90
	18128852,60
	17014721,20

	средства федерального бюджета
	220958,01
	229354,42
	238528,60

	средства местных бюджетов
	2068219,00
	2068219,00
	2068219,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	14011197,91
	20426426,02
	19321468,80

    1.3.8.строку:
	6.1.
	защита прав и законных интересов несовершеннолетних, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Глава администрации района, ведущий специалист (по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних)
	средства областного бюджета
	12360173,40
	18071852,60
	16957721,20

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	12360173,40
	18071852,60
	16957721,20

изложить в редакции:
	6.1.
	защита прав и законных интересов несовершеннолетних, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Глава администрации района, ведущий специалист (по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних)
	средства областного бюджета
	10989473,40
	18071852,60
	16957721,20

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	10989473,40
	18071852,60
	16957721,20

1.3.9.строку:
	6.2.
	реализация мероприятий, направленных на повышение социального статуса семьи и укрепление семейных ценностей
	Глава администрации района, ведущий специалист (по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних)
	средства областного бюджета
	57000,00
	57000,00
	57000,00

	средства федерального бюджета
	220958,01
	229354,42
	238528,60

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	277958,01
	286354,42
	295528,60

изложить в редакции:
	6.2.
	реализация мероприятий, направленных на повышение социального статуса семьи и укрепление семейных ценностей
	Глава администрации района, ведущий специалист (по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних)
	средства областного бюджета
	87000,00
	57000,00
	57000,00

	средства федерального бюджета
	220958,01
	229354,42
	238528,60
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	307958,01
	286354,42
	295528,60

1.3.10.строку:
	8.
	Обеспечение высокого качества образования в соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными задачами развития российского общества и экономики

	средства областного бюджета
	542112,00
	295980,00
	295980,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	16695371,23
	16346200,00
	16484700,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	805000,00
	805000,00
	805000,00

	итого
	18042483,23
	17447180,00
	17585680,00

изложить в редакции:
	8.
	Обеспечение высокого качества образования в соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными задачами развития российского общества и экономики

	средства областного бюджета
	542112,00
	295980,00
	295980,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	16687571,23
	16346200,00
	16484700,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	805000,00
	805000,00
	805000,00

	итого
	18034683,23
	17447180,00
	17585680,00

    1.3.12.строку:
	8.1.
	Повышение доступности и качества предоставления  дополнительного образования детей
	Глава администрации района, директора школ искусств, директор СШ
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	14316142,23
	14110000,00
	14110000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	805000,00
	805000,00
	805000,00

итого

15121142,23

14915000,00

14915000,00

изложить в редакции:
	8.1.
	Повышение доступности и качества предоставления  дополнительного образования детей
	Глава администрации района, директора школ искусств, директор СШ
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	14308342,23
	14110000,00
	14110000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	805000,00
	805000,00
	805000,00

итого

15113342,23

14915000,00

14915000,00

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Дубровский район» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района по социальным вопросам Бороновскую О.А.

               Глава администрации
Дубровского района                                                             И.А.Шевелёв

[bookmark: _GoBack]